
SUSAN GUADALUPE PUENTE BAZALDUA
4.88 kW 7 de Noviembre de 2024

1B 398230101390

1,204 kWh $ 3,856

8 1,281 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,802

$23,139.00 MXN $327.00 MXN $22,812.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.8 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

# 20240042

SUSAN GUADALUPE PUENTE BAZALDUA  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 96,000.00

TOTAL (MXN) $ 96,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,139.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,812.00 $ 22,812.00 $ -73,188.00

2 $ 23,833.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,496.36 $ 23,496.36 $ -49,691.64

3 $ 24,548.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,201.25 $ 24,201.25 $ -25,490.39

4 $ 25,284.61 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,927.29 $ 24,927.29 $ -563.10

5 $ 26,043.15 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,675.11 $ 25,675.11 $ 25,112.01

6 $ 26,824.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,445.36 $ 26,445.36 $ 51,557.37

7 $ 27,629.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,238.72 $ 27,238.72 $ 78,796.09

8 $ 28,458.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,055.88 $ 28,055.88 $ 106,851.97

9 $ 29,311.79 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,897.56 $ 28,897.56 $ 135,749.53

10 $ 30,191.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,764.49 $ 29,764.49 $ 165,514.01

11 $ 31,096.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,657.42 $ 30,657.42 $ 196,171.44

12 $ 32,029.79 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,577.14 $ 31,577.14 $ 227,748.58

13 $ 32,990.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,524.46 $ 32,524.46 $ 260,273.04

14 $ 33,980.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,500.19 $ 33,500.19 $ 293,773.23

15 $ 34,999.81 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,505.20 $ 34,505.20 $ 328,278.42

16 $ 36,049.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,540.35 $ 35,540.35 $ 363,818.78

17 $ 37,131.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,606.56 $ 36,606.56 $ 400,425.34

18 $ 38,245.24 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,704.76 $ 37,704.76 $ 438,130.10

19 $ 39,392.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,835.90 $ 38,835.90 $ 476,966.00

20 $ 40,574.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,000.98 $ 40,000.98 $ 516,966.98

21 $ 41,791.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,201.01 $ 41,201.01 $ 558,167.99

22 $ 43,045.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,437.04 $ 42,437.04 $ 600,605.03

23 $ 44,336.72 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,710.15 $ 43,710.15 $ 644,315.18

24 $ 45,666.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,021.46 $ 45,021.46 $ 689,336.64

25 $ 47,036.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,372.10 $ 46,372.10 $ 735,708.74



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,275.9 1,436.9 1,506.5 1,473.5 1,281.0 1,246.7

Consumo actual 2,461.0 1,367.0 756.0 847.0 1,249.0 543.0


